

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2019
b) Licitação Nr.: 15/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/04/2019
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA USO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

1	Caneta esferográfica azul, conforme especificação do Edital	CX	38,00	0,0000	69,32	2.634,16
2	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX COM 50 CONF. ESPEC. ANEXO I	CX	38,00	0,0000	69,32	2.634,16
3	Canetinhas Bicolor, com 12 unidades e 24 cores, espessura do traço fino e grosso, tinta e componentes plásticos atóxicos. Composição: Tintas, água, corantes e umectantes. Corpo e tampa: resinas termoplásticas, pavio poliéster, ponta polietileno. Com certificado FSC e Inmetro..	EST	1.650,00	0,0000	16,50	27.225,00
4	Lápis preto hexagonal HB= nº2, CONF. ANEXO I	CX	15,00	0,0000	37,73	565,95
5	Lápis grafite jumbo, conf. anexo I	CX	150,00	0,0000	30,18	4.527,00
6	Borracha plástica branca com capa protetora Altura 1,50 Cm, Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm,. Apresentar amostra.	UND	1.500,00	0,0000	2,07	3.105,00
7	Apontador para lápis 2 furos , conf. anexo I	UND	750,00	0,0000	4,71	3.532,50
8	Régua 30cm em poliestireno cristal, conf. anexo I	UND	300,00	0,0000	3,58	1.074,00
9	Tesoura aço inoxidável,sem ponta, conf. anexo I	CXA	1.500,00	0,0000	4,05	6.075,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2019.

JULIANO DUARTE CAMPOS
PREFEITO

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

10	Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I	UND	600,00	0,0000	4,71	2.826,00
11	Compasso escolar corpo plástico com tampa para a ponta e o grafite e minas sobressalentes.	UND	300,00	0,0000	9,33	2.799,00
12	Lápis de cor no formato triangular ou sext., conf. anexo I	EST	1.500,00	0,0000	11,13	16.695,00
13	Giz de Cera, Jumbo, conf. anexo I	CX	375,00	0,0000	5,27	1.976,25
14	MASSA DE MODELAR de 1ª qualidade, conf. anexo I	CX	1.125,00	0,0000	7,07	7.953,75
15	TINTA GUACHE de 1ª qualidade, conf. anexo I	CX	1.725,00	0,0000	6,50	11.212,50
16	Pincel nº 06 Cabo: longo, conf anexo I	UND	150,00	0,0000	4,39	658,50
17	Pincel nº 08 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	150,00	0,0000	4,72	708,00
18	Pincel nº 10 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	150,00	0,0000	5,03	754,50
19	Kit de pincel marcador para quadro branco recarregável. Kit com 6 pinceis com cores variadas e 12 refil. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	KIT	75,00	0,0000	94,33	7.074,75
20	Pincel para quadro branco 2,3mm recarregável cores: preto, azul, vermelho. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	75,00	0,0000	10,85	813,75
21	Refil para pincel marcador de quadro branco. Produto: Tinta líquida; Conteúdo 5.5 ml; Cartucho de reposição. Cor preto. Azul, vermelho,. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	225,00	0,0000	22,63	5.091,75

Total do Fornecedor: 109.936,52

LOTE: 2

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

22	Caneta esferográfica azul, conforme especificação do Edital	CX	12,00	0,0000	69,32	831,84
23	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX COM 50 CONF. ESPEC. ANEXO I	CX	12,00	0,0000	69,32	831,84
24	Canetinhas Bicolor, com 12 unidades e 24 cores, espessura do traço fino e grosso, tinta e componentes plásticos atóxicos. Composição: Tintas, água, corantes e umectantes. Corpo e tampa: resinas termoplásticas, pavo poliéster, ponta polietileno. Com certificado FSC e Inmetro..	EST	550,00	0,0000	16,50	9.075,00

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2019.

JULIANO DUARTE CAMPOS
PREFEITO

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA ME (9912)

25	Lápis preto hexagonal HB= n°2, CONF. ANEXO I	CX	5,00	0,0000	37,73	188,65
26	Lápis grafite jumbo, conf. anexo I	CX	50,00	0,0000	30,18	1.509,00
27	Borracha plástica branca com capa protetora Altura 1,50 Cm, Largura 4,50 cm, Profundidade 2,50 Cm,. Apresentar amostra.	UND	500,00	0,0000	2,07	1.035,00
28	Apontador para lápis 2 furos , conf. anexo I	UND	250,00	0,0000	4,71	1.177,50
29	Régua 30cm em poliestireno cristal, conf. anexo I	UND	100,00	0,0000	3,58	358,00
30	Tesoura aço inoxidável,sem ponta, conf. anexo I	CXA	500,00	0,0000	4,05	2.025,00
31	Cola Líquida 90, não tóxica, conf. anexo I	UND	200,00	0,0000	4,71	942,00
32	Compasso escolar corpo plástico com tampa para a ponta e o grafite e minas sobressalentes.	UND	100,00	0,0000	9,33	933,00
33	Lápis de cor no formato triangular ou sext., conf. anexo I	EST	500,00	0,0000	11,13	5.565,00
34	Giz de Cera, Jumbo, conf. anexo I	CX	125,00	0,0000	5,27	658,75
35	MASSA DE MODELAR de 1ª qualidade, conf. anexo I	CX	375,00	0,0000	7,07	2.651,25
36	TINTA GUACHE de 1ª qualidade, conf. anexo I	CX	575,00	0,0000	6,50	3.737,50
37	Pincel nº 06 Cabo: longo , conf anexo I	UND	50,00	0,0000	4,39	219,50
38	Pincel nº 08 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	50,00	0,0000	4,72	236,00
39	Pincel nº 10 Cabo: longo - cor amarelo Composição: cerda - cor branca, filamento sintético Formato: chato Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento em geral. Caixa com 10 Unidades.	CX	50,00	0,0000	5,03	251,50
40	Kit de pincel marcador para quadro branco recarregável. Kit com 6 pinceis com cores variadas e 12 refil. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	KIT	25,00	0,0000	94,33	2.358,25
41	Pincel para quadro branco 2,3mm recarregável cores: preto, azul, vermelho. Descrição: Especial para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro; apaga fácil; ponta de poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial; refil e ponta substituíveis. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	25,00	0,0000	10,85	271,25
42	Refil para pincel marcador de quadro branco. Produto: Tinta líquida; Conteúdo 5.5 ml; Cartucho de reposição. Cor preto. Azul, vermelho,. Cores a serem definidas pela secretaria solicitante.	UND	75,00	0,0000	22,63	1.697,25
					Total do Fornecedor:	36.553,08

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2019.

JULIANO DUARTE CAMPOS
PREFEITO

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 15/2019
Processo de Licitação: 15/2019
Data do Processo: 27/02/2019

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI (9886)

43	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, conf. esp.anexo I	UND	700,00	0,0000	6,31	4.417,00
44	Caderno de desenho e cartografia, conf. esp. anexo I	UND	2.000,00	0,0000	5,86	11.720,00
45	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FIS, conf. anexo I	UND	900,00	0,0000	10,95	9.855,00
Total do Fornecedor:						25.992,00
Total Geral:						172.481,60

Governador Celso Ramos, 4 de Abril de 2019.

JULIANO DUARTE CAMPOS
PREFEITO